fortasse tēpotibus, vel morib⁹ hæc non admittentibus. Leges ergo seruunt & causis & temporibus: & sunt serenda non sine causa: sed non nunq̄ ignota pluribus causa. Vanū enim esset vocare vel minimos quosq; vbi lex serenda foret: qui aut causas adirent: aut assentirent. Vt enim vulgus est ineptum. ita in causis sive penumero sententias traheretur. Vbi vero multitudo fuit dominium: in illud incideretur Licurg⁹: cum declarauit
 quare plures dominos Lacedæmonis non decreuerit. Nunc au-tem & nos tulimus duas leges: quas exposuimus populis: vt obseruens: Aliam decimariam (vt vestigial decimarum quod nos finis maioribus iamdudum tradi conseruerat: nescimus qua in cuiusvel egestate temporum defuetum) in usum redeat. Aliam salis: vt idem in sale vestigial expendat: quod iam annum ceterum circiter solebat. Si quis eni admiserit: reuocare nos hasce tam obsoletas leges & populo odioas: aut tacitus conquiescat: etiam ratione non audita: aut humanitate nostra funditus hanc habet rationem: p id tuis has fuisse vestigialium abrogatas leges q̄: occisitas ut gerebat & metus. Nā in vehementissima primū peccantie vi anni centesimum circiter exadū: tanta fuit tunc paucitas: ut salis tradendi conditionem opus fuerit incidere: & expedire ut populi creaserent: quibus sal tradere non quia nocent supersticiis illis opes: quibus vestigial ad se pertinēs traderent: sed quia nos in conducenda tanta paruitate: salis amitteremus potius ex precio q̄ lucrarentur. Nunc autem in pristinā: redeuntes conditionem salis a nobis nostrisq; vestigialib⁹ emendi & precium & penam illam indicimus: & legem eandem que in Archivio est inuenta nostro: reuocatam in usum: annunciam⁹. Decimarum autem legem per id temporis obseruari desisse sci⁹mus: quo finitimi nobis bellum comminati multos ex nostris habere consentaneos. Qobrem & nos invalidi ac minores natu: & metuentes ne quid seditionis obesset: tolerauimus que populi voluerint: q̄q̄ inique in nostros redditus pristināq; seruitutē violenter constituta. Nunc autem reuocamus eam legē in usum veterem: enunciāmusq; oibus reuocatā hortamurq; ne qs obseruator nos irritet: cogatq; reuidere quāsi sim⁹ haec⁹ pali⁹ detrimēti: vobis qd debebatis nō solvētibus. Leges ergo quas reuocates in nouatasq; vobis enunciāmus obseruate: ne penam grauiſſimam incuratis. Ex Mediolano. iii. Nonas Maias

Synonyma legis enunciatiua

Legem hanc a nobis latam esse: vobis enunciāmus

TITVLVS LVII

Abrogasse nos hanc legem significamus.
Scitote nos eilegi derogaesse.
Non est amplius ea lege (nistro iussu) abutendum.
Reddimus vos ea de lege certiores.
Ne vos lateat: hanc nos legem edicere.
Constituimus eam servari legem.
Cupimus a vobis intelligi: et nos legem decreuisse.
Quae lex fuit haec tenuis obsoleta de decimis. in usum reuocata nec
Leges salis olim tacentes nunc somno surrexisse: vobis enunciare.
Ne abutimini post hac ea lege.
Rediit ea lex in vim pristinam.
Facio vos commonitos: meo iussu locum esse legi Agratice.
Reddidimus legi iulise suas vires.
In iussu antiquissimum robur illud reuocatum legi Corneliam.
Non est dubitandum de sicariss: quia lex est a nobis in eos facta.
Quid noua nostra lege decreuerimus: vobis enunciamus.